
 

На основу члана 8, члана 9, члана 17. став 1. тачка 4. и члана 22. Закона о Високом савету 

тужилаштва („Службени гласник РС”, број 10/23), Високи савет тужилаштва, на седници 

одржаној 13. маја 2023. године, донео је   

 

 

О Д Л У К У 

            

              I 

 

Бранко Стаменковић, изборни члан Високог савета тужилаштва из реда јавних тужилаца, бира 

се за председника Високог савета тужилаштва. 

 

             II  

 

Др Мирослав Ђорђевић, изборни члан Високог савета тужилаштва које бира Народна 

скупштина, бира се за потпредседника Високог савета тужилаштва. 

 

            III   

 

Ову одлуку објавити у „Службеном гласнику Републике Србије” и на интернет страници 

Високог савета тужилаштва.   

 

 

    О б р а з л о ж е њ е 

 
Чланом 8. став 1. Закона о Високом савету тужилаштва, прописано је да Савет има председника 

Савета кога, на пет година, бира Савет међу изборним члановима Савета из реда јавних 

тужилаца, док је ставом 2. наведеног члана закона, прописано да председник Савета 

представља Савет, сазива и председава седницом Савета, усклађује рад Савета, стара се о 

спровођењу аката Савета и врши друге послове у складу са законом и актима Савета.  

 

Чланом 9. став 1. Закона о Високом савету тужилаштва, прописано је да Савет има 

потпредседника Савета кога, на пет година, бира Савет међу изборним члановима Савета које 

бира Народна скупштина, док је ставом 2. наведеног члана закона, прописано да 

потпредседник Савета обавља послове председника Савета у случају његовог одсуства или 

спречености.  

 

У складу са наведеним, сходно одредби члана 17. став 1. тачка 4. Закона о Високом савету 

тужилаштва, Савет је донео одлуку о избору председника и потпредседника Савета. 

 

А број 295/23  

У Београду, 13. маја 2023. године 

 

 

 

ПРЕДСЕДНИК 

ВИСОКОГ САВЕТА ТУЖИЛАШТВА 

Бранко Стаменковић, с.р. 

 

  

    


